1

平成30年８月10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 デ ィ ア ・ ラ イ フ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  幸 広

 （コード番号：3245 東証第１部）

問合せ先 取締役管理ユニット長 清水 誠一

電話番号 0 3 - 5 2 1 0 - 3 7 2 1

子会社設立及び連結決算への移行並びに平成 30 年９月期業績目標

並びに中期経営計画における業績目標の修正に関するお知らせ

当社は、下記の理由により平成 30 年９月期第４四半期決算から連結決算に移行いたします

ので、個別業績目標に代えて、連結業績目標を下記のとおりお知らせいたします。併せて、平

成 30 年４月 17 日に公表した中期経営計画における業績目標を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．連結決算への移行理由

当社は、平成 30年６月 15日付「新会社（人材関連事業）設立に関するお知らせ」にて公表

したとおり、当社のセールスプロモーション事業（人材派遣・紹介事業）を承継し、人材派遣・

紹介等の人材関連サービスの拡大に向けた取り組みを強化するための新会社（株式会社ディア

ライフエージェンシー）を平成 30 年７月２日に設立いたしました。これにより、当社は平成

30 年９月期第４四半期決算より当該新会社を連結子会社とする連結決算へ移行することとな

りました。

  新会社の概要

社名 株式会社ディアライフエージェンシー

本社所在地 東京都千代田区九段北一丁目 13 番５号

資本金 5,000万円

主要株主 株式会社ディア・ライフ 100％

代表者・役員

代表取締役社長  阿部 幸広 （当社代表取締役社長）

取締役副社長   杉本 弘子 （当社取締役）

取締役      泊瀬川 栄子（当社執行役員）

事業内容
労働者派遣事業・有料職業紹介事業

広告代理事業・SP（セールスプロモーション）企画事業

設立日 平成 30 年７月２日

２．平成 30 年９月期連結通期業績目標（平成 29 年 10 月 1日～平成 30年９月 30 日）

 （金額の単位：百万円）

経 常 利 益 当 期 純 利 益

連結業績目標 2,380 2,120

2

（注）当社の業績は主力事業のリアルエステート事業における不動産の売買動向によって

は収益が大きく変動する可能性があり、現時点における通期予測については不確定

要素が多いことから、合理的に仮定された条件に基づいて算出された「業績予想」

に代えて、当社の当会計年度の経営目標である「業績目標」を開示しております。

３．連結業績目標への修正理由

上記１の連結会計への移行により、平成 30 年第３四半期より連結子会社から関連会社に移

行した株式会社パルマの業績が連結決算に組み込まれます。その結果、連結業績目標は上記２

のとおり修正したします。

４．中期経営計画「“Run” ～For Growth2018～」における業績目標の修正について

当社は、上記２の業績目標の修正に伴い、平成30年４月17日に公表した中期経営計画「“Run”

～For Growth2018～」の最終年度である平成 30 年９月期の経常利益目標額を 22 億７千万円か

ら 23 億８千万円に修正いたします。

（注） 上記の目標・予想については、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて

算定しておりますが、実際の業績については、今後の様々な要因により目標・予想とは

異なる結果となる可能性があります。

以 上